
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES – Vice-Prefeita

ANO V – N° 1670 - Macaíba - RN, terça-feira, 25 de março de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO

PESQUISA MERCADOLÓGICA

PESQUISA MERCADOLÓGICA

EXTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RE-
CURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
INTERESSADA: SUPERMERCADO RO-
DRIGUES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
29.998.239/0001-84

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECI-
MENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ, 
AÇÚCAR, ADOÇANTE E BISCOITOS DOCE/
SALGADO) PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍ-
BA.

As argumentações despendidas pela recorren-
te foram analisadas pela autoridade competente 
junto ao parecer jurídico que decidem pelo NÃO 
PROVIMENTO do recurso administrativo apresen-
tado pela empresa SUPERMERCADO RODRI-
GUES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 29.998.239/0001-84. Avi-
so ainda que a resposta do recurso administrativo 
em sua integra encontra-se a disposição no endereço 
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, bem como no site do município https://ma-
caiba.rn.gov.br/licitacoes.

Macaíba/RN, 24 de março de 2025.
Aurélio Soares de Gois Junior

Secretário Municipal de Administração
...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 14821/2024 – DATA: 
19/11/2024.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 6364/2024.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001/2025.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS (CAFÉ, AÇÚCAR, ADOÇANTE E BIS-
COITOS DOCE/SALGADO) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no 
uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
71, inciso IV, da Lei 14.133/2021, ADJUDICA e 

HOMOLOGA o referido procedimento licitató-
rio, tendo como vencedora a empresa: CENTRO 
SUL ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA – 
CNPJ: 03.230.195/0001-54, vencedora dos itens: 
0001 – R$ 2,60; 0003 – R$ 10,40; com valor glo-
bal de R$ 163.035,60 (cento e sessenta e  três mil
e trinta e cinco reais e sessenta centavos). NATAL 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 
00.632.304/0001-71, vencedora do item: 0004 - R$ 
4,22; com valor global de R$ 1.266,00 (um mil e du-
zentos e sessenta e seis reais). SUPERMERCADO 
RODRIGUES LTDA – CNPJ: 29.998.239/0001-
84, vencedora dos itens: 0002 - R$ 6,41; 0005 - R$ 
4,13; com valor global de R$ 4.674,76 (quatro mil 
e seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos).

Macaíba/RN, 25 de março de 2025

Aurélio Soares de Góis Júnior
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 029/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

Objeto: Renovação por 12 (doze) meses ao contrato n° 
029/2024, que tem como finalidade a Contratação de em-
presa especializada em serviços de sucção e transportes 
de dejetos, destinado à limpeza de fossas sépticas em 
propriedades privadas, por meio da análise da equipe 
técnica do setor de Benefícios Eventuais da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência Social (SEMTAS), 
de acordo com a Resolução nº 005/2020 expedida pelo 
Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) e as 
Unidades Prediais pertencentes à Gestão Municipal;
Contratante: Secretaria Municipal de Trabalho, Ha-
bitação e Assistência Social;
CNPJ: 29.470.516/0001-81;
Contratada: R Dois Limpa Fossa e Locações Ltda;
CNPJ: 22.283.607/0001-33;
Data da assinatura: 20/03/2025;
Vigência: 24/03/2025 a 23/03/2026;
Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93;
Assina pelo município: Eriberto Freire Tomaz - Se-
cretário Municipal de Trabalho, Habitação e Assis-
tência Social;
Assina pela empresa: Raphael Alves de Paula – Re-
presentante;
...................................................................................

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2019

CONTRATO Nº 033/2020

Objeto: Renovação por 12 (doze) meses ao contrato 
nº 33/2020 que tem como finalidade a Prestação de 
serviços de esterilização de material hospitalar;
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde;
CNPJ: 29.470.568/0001-58;
Contratada: Centro de Esterilização de Natal Ltda;
CNPJ: 04.033.012/0001-73;
Data da assinatura: 24/03/2025;
Vigência: 02/04/2025 a 01/04/2026; 

Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei 
8.666/93; 
Assina pela contratante: Sâmara Bridget Monteiro 
de Figueiredo – Secretária Municipal de Saúde;
Assina pela contratada: José Humberto da Costa – 
Representante.
...................................................................................

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

INTERESSADA: CIRÚRGICA BEZERRA DIS-
TRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 02.800.122/0001-98.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE CATETERES HIDROFÍLICOS E 
ACESSÓRIOS PARA CATETERISMO URETRAL 
INTERMITENTE PARA USO NAS UNIDADES 
SUBORDINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE MACAÍBA.

As argumentações despendidas pela impugnante 
foram analisadas pelo agente de contratação que 
julga pela improcedência do pedido formulado pela 
empresa CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUI-
DORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ Nº 02.800.122/0001-98. Aviso 
ainda que a resposta ao pedido de impugnação em 
sua integra encontra-se a disposição no endereço 
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, bem como no site do município https://ma-
caiba.rn.gov.br/licitacoes. 

Macaíba/RN, 25 de março de 2025

José Ricardo Dantas Marinho
Agente de Contratação

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo, situada na Rua Doutor Pedro Matos, 900, 
Auta de Souza, Macaíba-RN, torna pública a reali-
zação da COTAÇÃO DE PREÇOS para a contra-
tação de empresa especializada em serviço de ma-
nutenção técnica em plataforma elevatória para PNE 



ANO V – N° 1670 - Macaíba - RN, terça-feira, 25 de março de 20252

localizada no Mercado Público de Macaíba.  

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROSPOS-
TAS: 31/03/2025 – 17h00

Os interessados em participar da presente cotação 
de preços poderão retirar o TERMO DE REFERÊN-
CIA pelo e-mail: semurbdadm@gmail.com.

Macaíba, 25 de março de 2025
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Urbanismo
...................................................................................

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urba-
nismo, situada na Rua Doutor Pedro Matos, 900, 
Auta de Souza, Macaíba-RN, torna pública a rea-
lização da COTAÇÃO DE PREÇOS para a con-
tratação de empresa especializada em serviço de 
manutenção em câmara frigorífica de resfriamento/
congelamento, localizada no Mercado Público de 
Macaíba/RN. 

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROSPOS-
TAS: 31/03/2025 – 17h00

Os interessados em participar da presente cotação 
de preços poderão retirar o TERMO DE REFERÊN-
CIA pelo e-mail: semurbdadm@gmail.com.

Macaíba, 25 de março de 2025
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urba-

nismo
...................................................................................

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Secretaria Municipal de Saúde – SMS, situada 
na Avenida Mônica Dantas, nº 28, Centro - Macaí-
ba/RN, através Secretaria de Saúde - SMS torna 
pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS 
para Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de manutenção corretiva de 
trailer odontológico.

Processo nº: 1196/2025

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROSPOS-
TAS 28/03/2025– 15:00h

Os interessados em participar da presente cotação 
de preços poderão retirar o Estudo Técnico Pre-
liminar (ETP) no endereço citado ou pelo e-mail: 
licitacao.smsmacaiba@hotmail.com.

Macaíba, 25 de Março de 2025.
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

PORTARIA Nº 0017/2025

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2024.

O Secretário Municipal de Educação do Município 
de Macaíba/RN, vem, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 
1655, de 18 de junho de 2013, e o Decreto Munici-
pal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e, 

CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei 

nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;
CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos 
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
contratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de pa-
dronizar os procedimentos de acompanhamento e fisca-
lização dos contratos mantidos por este órgão público,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
e o adequado cumprimento das cláusulas estabe-
lecidas na Ata de Registro de preços nº 054/2024, 
celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação 
e a empresa ARGENTINA COMERCIO DE GÁS 
LTDA, inscrita sob o CNPJ: 11.865.729/0001-47, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, DE 
FORMA CONTÍNUA, DE GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO (GLP) E BOTIJÕES VISAN-
DO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA/RN, COM REGISTRO DE PRE-
ÇOS.

I – Francisca de Fátima Lima, Matrícula nº 
1115871-4, na qualidade de Gestor de   Contrato;

II – Francisco Pinheiro da Silva, Matrícula nº 
19399, na qualidade de Fiscal Técnico.

III – Josenildo Tavares, matrícula nº 1130390, na 
qualidade de Fiscal Técnico Substituto;

Art. 2º Para efeito desta portaria considera-se:

I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o 
procedimento da fiscalização da execução contratual; 
II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou adminis-
trativo) designado para auxiliar o Gestor do Contra-
to quanto à fiscalização do objeto do contrato; 
III - Fiscal Administrativo: servidor (membro ou 
administrativo) designado para auxiliar o Gestor do 
Contrato quanto à fiscalização dos aspectos adminis-
trativos da execução dos serviços nos contratos com 
regime de dedicação exclusiva de mão de obra quanto 
às obrigações previdenciárias, fiscais e trabalhistas;

IV - Fiscal Setorial: servidor (membro ou adminis-
trativo) designado para auxiliar o Fiscal do Contrato, 
junto ao local de execução do contrato, quanto à fis-
calização dos aspectos técnicos ou administrativos. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 25 de março de 2025.

Ademar Teixeira da Silva Júnior
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 567/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro;

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a composição do Conselho 
Municipal de Políticas Sobre Drogas, definida pela 
Portaria n.° 337/2023, publicada em 31 de julho de 
2023;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:

Art. 1º Determinar os servidores listados abaixo 
para compor o Comitê Gestor do Sistema Municipal 
de Políticas sobre Drogas - SISMUD:
I - Representando a Secretaria Municipal de Edu-
cação 
Titular: Aldenira Teixeira da Silva Torres, matrícu-
la: 0014559
Suplente: Telvano de Oliveira Lima, matrícula: 
0018430
II - Representando a Secretaria Municipal de Traba-
lhos, Assistência Social e Habitação
Titular: Tales Henrique Dantas, matrícula: 1115170 
Suplente: Damiana Patrícia da Silva Félix, matrí-
cula: 1126083
III - Representando a Secretaria Municipal de Es-
porte e Lazer
Titular: Mateus Felipe Souza Mafra, matrícula: 
1113690
Suplente: Pedro Henrique Silva de Souza. matrícu-
la: 1129015

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 25 de março 
de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR Prefeito 
Municipal

PORTARIA Nº 568/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o(a) senhor(a) LEILZA SILVA 
FERREIRA, inscrito(a) sob o CPF nº **0.619.854-
**, exercer o cargo em comissão de VICE-DIRE-
TOR DA ESC. MUN. DR. ALFREDO LIRA, de 
porte III, lotado(a) na Secretaria Municipal de Edu-

PORTARIAS

...................................................................................

...................................................................................



ANO V – N° 1670 - Macaíba - RN, terça-feira, 25 de março de 2025 3

Espaço não utilizado.

cação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 25 de 
março de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

.....................................................................................................................................................................................................................................................................

PORTARIA Nº 018/2025 – SME/GS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital Nº 002/2023 – SME, que dispõe sobre o 
Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva e Contratação Temporária de Professores do Município de Macaíba.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo mencionados, aprovados no Processo Seletivo.

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF NOTA POLO

4º CARLOS ALBERTO RIBEIRO ***.664.614-** 60 V
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF NOTA POLO

3º JOELLY BEATRIZ DE OLIVEIRA COSTA ***.247.634-** 30 II

4º ÉRIKA JANAÍNA SANTIAGO MOREIRA FREIRE ***.396.324-** 70 V

1º LUYLLAM BARBOSA SOARES ***.161.864-** 72 VI
  CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF NOTA POLO

23º ROSANGELA VECHI DO NASCIMENTO ***.079.504-** 44 II

14º GLAUCEDETE DA COSTA LIMA ***.707.224-** 59 III

5º ANNA CRISTINA PERES CASCUDO DE SOUZA ***.585.514-** 63 VI

6º RAIANE PINHEIRO DA SILVA ***.343.854-** 63 VI
Art. 2º O candidato convocado através desta Portaria deverá comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação obedecendo ao seguin-
te cronograma, no horário das 8h às 12h e 13h às 17h, munido dos documentos e exames médicos atualizados com tempo igual ou inferior a três meses constantes 
do ANEXO I. 

Art. 3° O candidato que não comparecer nesta data estará eliminado do certame.
PROFESSORES CONVOCADOS PARA O POLO II, III, V e VI – DIA 31/03/2025.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Macaíba/RN, 25 de março de 2025.

Ademar Teixeira da Silva Júnior
Secretário Municipal de Educação

ANEXO I
ORIENTAÇÕES PARA CONTRATAÇÃO
I) O candidato deverá providenciar os seguintes exames médicos:
1. Exame admissional;
2. Atestado psiquiátrico;
3. O candidato deverá providenciar os seguintes documentos, trazer fotocopias acompanhados dos originais e 2 (duas) fotos 3x4 atualizada;
4. RG;
5. CPF;
6. Certidão de nascimento ou casamento;
7. Titulo de eleitor com comprovante de votação na ultima eleição;
8. Certidão de quitação do serviço militar (para o sexo masculino) Certidões Criminais negativas emitidas pelas justiças: Eleitoral, Federal e Estadual;
9. Comprovante de residência atualizado;
10. Carteira de trabalho – folha da foto, dados pessoais e contratos assinados;
11. PIS ou PASEP;
12. Diploma ou certidão do curso com histórico, referente ao cargo pleiteado;
13. Cartão ou contrato de abertura de conta na Caixa Econômica Federal (caso não tenha fazer agendamento).



ANO V – N° 1670 - Macaíba - RN, terça-feira, 25 de março de 20254

RESULTADOS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024

REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE MACAÍBA/RN

PREMIAÇÃO DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA

 RESULTADO FINAL DO MÉRITO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o resultado final do mérito, da análise das propostas re-
ferente ao edital de REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE MACAÍBA/RN, por meio da Política Nacional de Cultura Viva (PNCV), 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024, instituída pela Lei nº 13.018, de 22 de julho de 2014, que tem por objeto a premiação de projetos, iniciativas, 
atividades ou ações de Pontos e Pontões de Cultura, nos termos da Política Nacional de Cultura Viva. Trata-se, portanto, de reconhecimento pela contribuição já 
realizada por Pontos e Pontões de Cultura (com ou sem CNPJ); além de entidades (com CNPJ) e coletivos informais (sem CNPJ) que ainda não são certificadas como 
Pontos ou Pontões de Cultura, mas que têm características de Pontos de Cultura e serão certificadas por meio deste edital.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

RESULTADO FINAL DO MÉRITO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o resultado final do mérito da análise das propostas refe-
rente ao edital de SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR 
BLANC DE FOMENTO À CULTURA, EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2024, instituída pela – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), que tem por objeto 
a seleção de projetos culturais para receberem apoio financeiro nas categorias descritas deste edital, anexo I, com o objetivo de incentivar as diversas formas de 
manifestações culturais do Município de Macaíba.

Espaço não utilizado.



ANO V – N° 1670 - Macaíba - RN, terça-feira, 25 de março de 2025 5

Espaço não utilizado.



ANO V – N° 1670 - Macaíba - RN, terça-feira, 25 de março de 20256

Espaço não utilizado.



ANO V – N° 1670 - Macaíba - RN, terça-feira, 25 de março de 2025 7



ANO V – N° 1670 - Macaíba - RN, terça-feira, 25 de março de 20258

Espaço não utilizado.



ANO V – N° 1670 - Macaíba - RN, terça-feira, 25 de março de 2025 9

PODER LEGISLATIVO

Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Presidente 
Denilson Costa Gadelha 
 Vice-Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 1° Secretário 
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Dério
Clarissa Pereira Matias da Costa
Edielias Pereira Elias
Eduardo Sergio Mateus da Costa
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jose Otacilio Andrade da Cruz
Luciana Moraes Barbosa
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Reginaldo Fernandes Campos
Rita De Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra
Venicio Francelino Soares Filho

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara da Comarca de Macaíba 
Dr. Witemburgo Gonçalves de Araújo 
(84) 3673-9423

2ª Vara da Comarca de Macaíba 
Dra Marina Melo Martins Almeida 
84 3673 9427

3ª  Vara da Comarca de Macaíba 
Dr Diego Costa Pinto Dantas 
(84) 3673 9432

Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda 
Pública da Comarca de Macaíba 
Dra Josane Peixoto Noronha 
(84) 3673-9437

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Kariny Gonçalves Fonseca

2ª Promotoria
Graziela Esteves Viana Houvie

3ª Promotoria
Lara Maia Teixeira Morais

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
SECOM - Secretaria Municipal de Comunicação

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS DO PODER LEGISLATIVO




